1Проект
РЕШЕНИЕ № __

___ -го  заседания городской Думы города Шахты

Принято ____________ 2019 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

 В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 № 106 следующие изменения и дополнения:
1)  в пункте 15 части 1 статьи 61 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2) абзац второй части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, городской Думой.»;

3) в статье 24:

а) в части 2:

- в абзаце первом слова «или председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «, председателя городской Думы - главы города Шахты или главы Администрации города Шахты, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

- в абзаце втором слова «а по инициативе председателя городской Думы - главы города Шахты» дополнить словами «или главы Администрации города Шахты, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;
б) в части 7 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
4) абзац первый пункта 6 статьи 37 изложить в следующей редакции: «Штатное расписание Администрации города Шахты, штатные расписания органов Администрации города Шахты утверждаются главой Администрации города Шахты.»;

5) в пункте 15 части 1 статьи 391 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

6) в пункте 2 части 9 статьи 401 слова «политической партией» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

2. Настоящее решение, вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                   И.А. Жукова
Лист согласований

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Город Шахты»
	Начальник отдела муниципальной службы Администрации города Шахты

	И.В. Агалакова

	Начальник правового управления Администрации города Шахты

	Л.Д. Заричук

	Управляющий делами

городской Думы города Шахты

	А.Ю. Сафронова

	Начальник организационно-правового

отдела городской Думы города Шахты

	Т.Н. Шишкина